МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Челябинский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ЧелГУ»)

П Р И К А З

__________          №________

О режиме работы филиала

с 04 апреля по 30 апреля 2020 г.

В целях выполнения Указа Президента Республики Казахстан от 15 марта 2020 года

«О введении в Республике Казахстан чрезвычайного положения», приказа Министерства

науки и высшего образования Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 и в

целях обеспечения сохранности жизни и здоровья обучающихся, научно-педагогических и

других работников филиала, а также для предупреждения распространения

коронавирусной инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям структурных подразделений в установленном законодательством

порядке перевести максимально возможное количество работников на дистанционный

режим работы, осуществлять постоянный контроль за выполнением ими должностных

обязанностей.

2. Утвердить список работников, обеспечивающих жизнедеятельность и

бесперебойное функционирование филиала на период с 4 по 30 апреля 2020 года

(приложение 1).

3. Руководителям структурных подразделений при организации работы лиц,

работающих в штатном режиме, обеспечивающих жизнедеятельность и функционирование

филиала, предусмотреть организационное и материально-техническое обеспечение

условий для соблюдения норм санитарно-эпидемиологической безопасности, режима

дезинфекции, недопущения массового скопления людей.

Исключить нахождение на рабочих местах беременных женщин, женщин, имеющих

детей в возрасте до 14 лет, работников в возрасте старше 65 лет, а также работников,

имеющих заболевания, указанные в приложении 2 с 04.04.2020г. по 30.04.2020г.

4. С 06 апреля 2020 года до особого распоряжения продолжить реализацию

основных профессиональных образовательных программ высшего образования – программ

бакалавриата, дополнительного профессионального образования по всем формам обучения

исключительно с использованием дистанционных технологий.

5. Временно приостановить с 06 апреля 2020 г. и до особого распоряжения

посещение обучающимися зданий и помещений филиала.

6. Заведующему учебным отделом Слипченко П.Н.:

₋ организовать дежурство работников учебного отдела в дистанционном режиме, с

возможностью направления обучающимися и научно-педагогическими работниками всех

документов на адреса электронной почты специалистов;

₋ обеспечить своевременную подготовку приказов по личному составу студентов;

₋ организовать проведение промежуточной аттестации обучающихся всех форм

обучения с применением дистанционных образовательных технологий.

7. Заместителю директора по учебной работе Нализко Н.А. осуществлять

постоянный мониторинг и контроль за организацией учебного процесса, обеспечивать

информирование обучающихся, научно-педагогических и других работников, родителей

(законных представителей) по всем вопросам организации образовательного процесса в

период пандемии через доступные виды связи, сайт филиала.

8. Заместителю директора по научной работе Жапарову Т.К. обеспечить

осуществление научной деятельности с соблюдением мер по профилактике

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в преимущественно

дистанционном режиме работы.

9. Заведующим кафедрами осуществлять постоянный мониторинг реализации

учебного процесса с использованием дистанционных образовательных технологий;

информировать заместителя директора по учебной работе о проводимой работе.

10. Психологу Елеусизовой-Ким А.А. с 6 апреля 2020 г. организовать работу

«прямой линии» для психологической поддержки обучающихся и работников в период

пандемии.

11. Начальнику информационно-технического отдела Ефимову И.А. организовать

стабильное и безопасное функционирование информационно-технологической среды

филиала.

12. Специалисту по связям с общественностью Кашелюк А.Ю. продолжить

обеспечение функционирования «горячей линии».

13. Начальнику отдела хозяйственно-технической эксплуатации Гладкову Г.А.:

₋ организовать дежурство обслуживающего персонала по обеспечению безопасного

функционирования объектов инфраструктуры филиала;

₋ усилить санитарно-дезинфекционный режим в филиале;

₋ исключить использование в служебных помещениях систем кондиционирования и

технических систем вентиляции.

14. Всем работникам неукоснительно соблюдать меры по профилактике

распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D-19).

15. Начальнику отдела кадров Мартынец М.А. проинформировать работников

филиала об изменениях режима работы и обеспечить размещение настоящего приказа на

официальном сайте филиала.

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         Р.А. Тюлегенова

Проект приказа вносит

зам. директора по учебной работе

Костанайского филиала

ФГБОУ ВО «Чел ГУ»      Н.А. Нализко

«____» ________ 2020 г.

Приложение 1

к приказу директора

от 03.04.2020 г. № 27/04-07

Список

работников Костанайского филиала ФГБОУ ВО «ЧелГУ»,

обеспечивающих жизнедеятельность и функционирование филиала

№ Ф.И.О. Должность

1 Тюлегенова Раиса Амиржановна директор

2 Нализко Наталья Александровна зам.директора по учебной работе

3 Жапаров Темирлан Карбозович зам.директора по научной работе

4 Виноградова Наталья Павловна главный бухгалтер

5 Мартынец Марина Анатольевна начальник отдела кадров

6 Слипченко Павел Николаевич заведующий учебным отделом

7 Альжанова Зарина Амиржановна начальник отдела службы качества

8 Жиляева Вера Васильевна начальник отдела по работе со студентами

9 Ефимов Иван Анатольевич начальник информационно-технического отдела

10 Касымова Алма Багитовна заведующая библиотекой

11 Коденко Виктория Дмитриевна

специалист 1 категории отдела

профориентационной работы и связи с

общественностью

12 Кашелюк Александра Юрьевна специалист по связям с общественностью

13 Гладков Григорий Александрович
начальник отдела хозяйственно-технической

эксплуатации

14 Тиханова Зоя Петровна завхоз

15 Молофеенко Дмитрий Петрович главный энергетик

16 Акуленко Николай Павлович начальник смены

17
Тюлегенов Фазылжан

Амиржанович
начальник смены

18 Тиханова Зоя Петровна заведующий хозяйством

19
Зулкарнаев Насилжан

Ануарбекович
водитель

20 Пахарь Владимир Дмитриевич водитель

Приложение 2

к приказу директора

от 03.04.2020 г. № 27/04-07

Перечень заболеваний, требующих соблюдения режима самоизоляции

1. Болезнь эндокринной системы - инсулинозависимый сахарный диабет,

классифицируемая в соответствии с Международной классификацией болезней - 10 (МКБ-

10) по диагнозу ЕЮ.

2. Болезни органов дыхания из числа:

2.1. Другая хроническая обструктивная легочная болезнь, классифицируемая в

соответствии с МКБ-10 по диагнозу J44.

2.2. Астма, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозу

J45.

2.3. Бронхоэктатическая болезнь, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по

диагнозу J47.

3. Болезнь системы кровообращения - легочное сердце и нарушения легочного

кровообращения, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозам

127.2,127.8,127.9.

4. Наличие трансплантированных органов и тканей, классифицируемых в соответствии

с МКБ-10 по диагнозу Z94.

5. Болезнь мочеполовой системы1 - хроническая болезнь почек 3-5 стадии,

классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозам N18.0, N18.3-N18.5.

6. Новообразования из числа2:

6.1. Злокачественные новообразования любой локализации1, в том числе

самостоятельных множественных локализаций, классифицируемые в соответствии с МКБ-

10 по диагнозам С00-С80, С97.

6.2. Острые лейкозы, высокозлокачественные лимфомы, рецидивы и резистентные

формы других лимфопролиферативных заболеваний, хронический миелолейкоз в фазах

хронической акселерации и бластного криза, первичные хронические лейкозы и лимфомы1,

классифицируемые в соответствии с МКБ-10 по диагнозам С81-С96, D46.